ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

«Старомайнский район» от 07.12.2022 № 32

Председательствующий Завьялова М.С.

Присутствовали члены Комиссии 19 человек

Повестка дня

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой

деятельности муниципального образования «Старомайнский

район».

Мухамедов Р.Р.

Лебедева О.И

Масленникова Р.Э.

Церулева Т.В.

Фадеева А.С.

Мильков А.В.

Лебедева О.И.

Гаврилова Н.Г.

Глотова А.В.

Федотова Е.Н.

Терехина Н.В.

Завьялова М.С.

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах

муниципального образования «Старомайнский район».

Завьялова М.С.

3 вопрос. Иные вопросы. Завьялова М.С.

Ход заседания (принятые решения)

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности муниципального

образования «Старомайнский район».

1.1. Внести изменения в план нормотворческой деятельности

муниципального образования «Старомайнский район»

(приложение 1 к протоколу № 32)

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах муниципального образования

«Старомайнский район».

На рассмотрение  Комиссии по нормотворческой деятельности предлагаются следующие проекты:

1. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Положения о проведении аттестации лиц,

замещающих должности муниципальной

службы».

Проект разработан Отделом правового обеспечения,

муниципальной службы и кадров Администрации

муниципального образования «Старомайнский

район», срок принятия до 16.12.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

2. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

09.12.2021 № 1002».

Проект разработан  Комитетом по Управлению

муниципальным имуществом и земельным

отношениям Администрации муниципального

образования «Старомайнский район», срок принятия

до 16.12.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

http://stmaina.com/kumizo.html
http://stmaina.com/kumizo.html
http://stmaina.com/kumizo.html

3. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

15.12.2021 № 1017».

Проект разработан Управлением образования

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район», срок принятия до

16.12.2022.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

4. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Порядка распределения стимулирующих

выплат руководителям муниципальных

образовательных организаций

муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской

области».

Проект разработан Управлением образования

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район», срок принятия до

30.12.2022 (перенос срока с 15.12.2022).

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

5. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Порядка определения величины

должностного оклада руководителям

муниципальных образовательных

организаций муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской

области».

Проект разработан Управлением образования

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район», срок принятия до

30.12.2022 (перенос срока с 15.12.2022).

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

6. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об утверждении

Положения об особенностях

предоставления в аренду имущества,

включенного в перечень имущества,

находящегося в муниципальной

собственности муниципального

образования «Старомайнский район»

Ульяновской области, и свободного от

прав третьих лиц (за исключением прва

хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также

имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства),

предназначенного для предоставления во

владение и (или) в пользование на

долгосрочной основе (в том числе по

льготным ставкам арендной платы)

субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего

предпринимательства, техническое

состояние которого требует проведения

капитального ремонта, реконструкции

либо проведения иных работ».

Проект разработан  Комитетом по Управлению

муниципальным имуществом и земельным

отношениям Администрации муниципального

образования «Старомайнский район», срок принятия

до 31.07.2022 (перенос срока с 01.07.2022).

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

7. Проект постановления Администрации

муниципального образования

Проект разработан Отделом делопроизводства,

работы с обращениями граждан, контроля

http://stmaina.com/kumizo.html
http://stmaina.com/kumizo.html
http://stmaina.com/kumizo.html
http://stmaina.com/kumizo.html
http://stmaina.com/kumizo.html
http://stmaina.com/kumizo.html
http://stmaina.com/kumizo.html
http://stmaina.com/kumizo.html
http://stmaina.com/kumizo.html
http://stmaina.com/kumizo.html

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в постановление

администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

02.11.2017 № 568».

Администрации муниципального образования

«Старомайский район», срок принятия до 20.08.2022

(перенос срока с 30.06.2022).

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

8. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» от 22.10.2008  №

107-РСД».

Проект разработан Отделом делопроизводства,

работы с обращениями граждан, контроля

Администрации муниципального образования

«Старомайский район», срок принятия до 29.07.2022

(перенос срока с 31.05.2022).

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

9. Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О признании

утратившими силу постановлений

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район».

Проект разработан Отделом правового обеспечения,

муниципальной службы и кадров Администрации

муниципального образования «Старомайнский

район», срок принятия до 11.10.2022 (перенос срока с

31.03.2022).

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» для подписания.

3 вопрос. Иные вопросы.

-

Следующее заседания КНД состоится в соответствии с утвержденным графиком.

Председательствующий             М.С.Завьялова

Секретарь комиссии                    А.В.Демидова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к протоколу заседания Комиссии

по нормотворческой деятельности

от 07.12.2022 № 32

 Изменения

в план нормотворческой деятельности Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области на 2022 год, принятые на заседании

Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

 «Старомайнский район»

Наименование проекта правового

акта

Ответственные за

подготовку и

сопровождение

проекта

правового акта

Срок

принятия

правового

акта

Цель принятия

правового акта

Предложения по включению

1. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об

утверждении Положения о

проведении аттестации лиц,

замещающих должности

муниципальной службы».

Прокуратура

(Мухамедов Р.Р.)

В срок до

16.12.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

2. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

09.12.2021 № 1002».

КУМИЗО

(Масленникова

Р.Э.)

В срок до

16.12.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

3. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

15.12.2021 № 1017».

УО

(Лебедева О.И.)

В срок до

16.12.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

Предложение по смене наименования и переносу срока

1. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Порядка

распределения стимулирующих

выплат руководителям

муниципальных образовательных

организаций муниципального

образования «Старомайнский район»

Ульяновской области».

УО

(Лебедева О.И.)

В срок до

30.12.2022

(перенос

срока с

15.12.2022)

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

2. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Порядка

определения величины должностного

оклада руководителям

муниципальных образовательных

УО

(Лебедева О.И.)

В срок до

30.12.2022

(перенос

срока с

15.12.2022)

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

http://stmaina.com/kumizo.html
http://stmaina.com/kumizo.html
http://stmaina.com/kumizo.html
http://stmaina.com/kumizo.html
http://stmaina.com/kumizo.html
http://stmaina.com/kumizo.html
http://stmaina.com/kumizo.html
http://stmaina.com/kumizo.html

организаций муниципального

образования «Старомайнский район»

Ульяновской области».

3. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Положения об

особенностях предоставления в

аренду имущества, включенного в

перечень имущества, находящегося в

муниципальной собственности

муниципального образования

«Старомайнский район»

Ульяновской области, и свободного

от прав третьих лиц (за исключением

прва хозяйственного ведения, права

оперативного управления, а также

имущественных прав субъектов

малого и среднего

предпринимательства),

предназначенного для

предоставления во владение и (или) в

пользование на долгосрочной основе

(в том числе по льготным ставкам

арендной платы) субъектам малого и

среднего предпринимательства и

организациям, образующим

инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего

предпринимательства, техническое

состояние которого требует

проведения капитального ремонта,

реконструкции либо проведения

иных работ».

КУМИЗО

(Федотова Е.Н.)

В срок до

30.12.2022

(перенос

срока с

15.12.2022)

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

4. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

02.11.2017 № 568».

ОД

(Терехина Н.В.)

В срок до

20.08.2022

(перенос

срока с

30.06.2022)

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

5. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в решение Совета

депутатов муниципального

образования «Старомайнский район»

от 22.10.2008  № 107-РСД».

ОД

(Терехина Н.В.)

В срок до

29.07.2022

(перенос

срока с

31.05.2022)

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

6. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О признании утратившими силу

постановлений Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район».

ОПО, МС и К

УПО ОМСУ и

МС

(Завьялова М.С.)

В срок до

11.10.2022

(перенос

срока с

31.03.2022)

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

Предложения об исключении

1. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменения в решение Совета

депутатов муниципального

образования «Старомайнский район»

от 29.01.2014 № 02-РСД».

ОПО, МС и К

УПО ОМС и МС

(Церулева Т.В.)

В срок до

28.02.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

2. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в решение Совета

депутатов муниципального

образования «Старомайнский район»

от 17.06.2009 № 051-РСД».

ОПО, МС и К

УПО ОМС и МС

(Церулева Т.В.)

В срок до

31.03.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

3. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в решение Совета

депутатов муниципального

образования «Старомайнский район»

от 10.12.2021 № 38 «О бюджете

муниципального образования

«Старомайнский район» на 2022 год

и плановый период 2023 и 2024

годов».

УФ

(Фадеева А.С.)

В срок до

28.02.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

4. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в решение Совета

депутатов муниципального

образования «Старомайнский район»

от 10.12.2021 № 38 «О бюджете

муниципального образования

«Старомайнский район» на 2022 год

и плановый период 2023 и 2024

годов».

УФ

(Фадеева А.С.)

В срок до

30.04.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

5. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в решение Совета

депутатов муниципального

образования «Старомайнский район»

от 10.12.2021 № 38 «О бюджете

муниципального образования

«Старомайнский район» на 2022 год

и плановый период 2023 и 2024

годов».

УФ

(Фадеева А.С.)

В срок до

31.08.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

6. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в решение Совета

депутатов муниципального

образования «Старомайнский район»

от 10.12.2021 № 38 «О бюджете

муниципального образования

«Старомайнский район» на 2022 год

и плановый период 2023 и 2024

годов».

УФ

(Фадеева А.С.)

В срок до

30.09.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

7. Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений в решение Совета

депутатов муниципального

образования «Старомайнский район»

от 10.12.2021 № 38 «О бюджете

муниципального образования

«Старомайнский район» на 2022 год

и плановый период 2023 и 2024

годов».

УФ

(Фадеева А.С.)

В срок до

31.10.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

8. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О создании общественного совета

по контролю за качеством

строительства и ремонта

автомобильных дорог в

муниципальном образовании

«Старомайнский район».

ОКС УЖКХ

(Мильков А.В.)

В срок до

15.02.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

9. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О создании комиссии по

использованию автомобильных

дорог, осуществлению дорожной

деятельности, безопасности

дорожного движения

муниципального образования

«Старомайнский район».

ОКС УЖКХ

(Мильков А.В.)

В срок до

15.02.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

10. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

15.12.2021 № 1015».

УО

(Лебедева О.И.

Гаврилова Н.Г.)

В срок до

30.04.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

11. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

15.12.2021 № 1015».

УО

(Лебедева О.И.

Гаврилова Н.Г.)

В срок до

29.12.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

12. Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» 09.12.2019

№ 880».

УСР

(Глотова А.В.)

В срок до

01.04.2022

В соответствие с

действующим

законодательств

ом